


Minizvěrstvo  
z nitra

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

David Horn

Minizvěrstvo z nitra – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Minizvěrstvo
zz n niittrraa

David Horn



VŠEM, CO V TOM OBČAS PLAVOU





© David Horn, 2025
Illustrations © Jakub Chudárek, 2025
Design © Johana Kratochvíla, 2025

Vřelý dík značce EBEL COFFEE 
za poskytnutí odměn do předprodejové kampaně.

Chvíli se zastav a prostě čti si, 
najdi si pro sebe kousek času,
naštěstí kafe už není jak kdysi…
Žádnej turek! Je z Hondurasu!

Kávu z honduraských pralesů jedna báseň seženete 
na www.ebelcoffee.cz



PAPÍR KAŽDÝ DALŠÍ TEBOU OTOČENÝ STRÁNKY

VÝBĚHEM JE MINIZVĚRSTVA Z NITRA MOJÍ SCHRÁNKY

Bere na sebe různý podoby. Je to radost z toho, když se 
ti věci povedou. Ten pocit tepla, co se ti rozlejvá uvnitř ve 
šťastnejch chvílích. Je to smích v reakci na přihlouplej vtip 
tvýho kámoše. Vzpomínka na hezký zážitky, který se ne-
dočkaj opakování. Očekávání z novejch začátků. Kouzlo 
prvních políbení a pachuť těch posledních. Je to láska. Las-
kavost. Vzrušení, vztek, zklamání i smutek. Odpovědnost 
za hledání rovnováhy mezi přítomnym prožitkem a spoko-
jeností tvýho budoucího já. Radost z dávání dárků i jejich 
rozbalování. Jsou to sny, který ovládáš i který ovládaj tebe. 
Je to bolest, co občas neumí odcházet. Odhodlání foukat 
do uhlíků i přesto, že ti třeba zrovna dochází dech. Je to 
patos, chaos, ledacos…

JE TO POEZIE.



OBSAH

 

 13 VČERA JSEM UVIDĚL DUCHA…

 14 TŘI DĚJSTVÍ

 15 KORONER

 16 ŽE JE MI PÁR DNÍ TAK TROCHU DIVNĚ…

 17 HRDINŮ JSOU PLNÝ HŘBITOVY

 18 TEMPERA MAN

 19 ZVADLEJ KVĚT FIALKY SMÍŘENĚ ZAHNÍVÁ…

 20 POHÁDKÁŘ

 22 HRANOSTAJ S DÁMOU

 23 SMĚŇOVAT ŽIVOTA KOUSKY V TOM ŠERU NEŽIVÉM…

 24 ANI JÁ, ANI TY NENESEM NEVINU…

 26 KDO SE CHCE DOTÝKAT HVĚZD…

 27 … MUSÍ POČÍTAT S HLUBOKÝM PÁDEM

 28 O JEDNOM KVÍTÍ A SLUNCI, CO SVÍTÍ…

 29 PŘEDLOHA ZBYTEČNÁ PRO STŘÍPKŮ CHLAPA ZMĚŤ…

 30 KVETENÍ JARA ŇÁK DIVNĚ TEĎ BOLÍ…

 31 BOŽÍ HOT

 32 DORUČOVATEL



 34 KAŽDEJ KVETEM JINDY

 36 A TAK SE OBČAS STANE…

 38 ALŽBĚTA

 40 CO K TOMU DODAT, BYLO TO BOŽÍ…

 41 PASOVÁ KONTROLA

 42 STARÁ, NEREZAVÍ A NĚCO MEZI TÍM

 43 STOJIM U PÁSU NA VNITŘNÍ KRÁSU…

 44 RÁD JSEM TĚ POZNAL…

 45 BRÝLE PRO VIDĚNÍ VE MNĚ

 46 MISTR ZENU

 50 SNAD SE TO NIKDO NEDOVÍ

 52 GINGER ALE

 53 POŠLU TI USMÁNÍ NA DÁLKU… 

 53 ŽIVOT JE BOLT…

 54 SILÁCKÝ ŘEČI

 55 NA TVEJCH RTECH

 57 OBAVY

 58 VAŠEK

 59 NEVĚŘIM ĎÁBLOVI (A ANI NA ĎÁBLA)…

 60 MOŽNÁ MĚLO

 61 NAIVNÍ RÝMY A NÁRODNÍ TÝMY

 62 JAK ŽE SE MÁM? NO JEZDIM NA KOLE…

 64 ŽIVOT DAL, ŽIVOT VZAL…

 65 O TĚLO MÍŇ

 66 DOBROU NOC

 67 MĚL BYCH SE ŠETŘIT, VÍM… 

 67 TO JSEM SI NABĚH… 

 68 DOMA UŽ NENÍ DOMA

 71 DANA

 73 CARPE DIEM…

 74 ŽIVOT JE JEDEN Z NEJTĚŽŠÍCH

 76 MÝ SNY UŽ NEMAJ VELIKOST S…



 77 TAK DLOUHO SNÁŠÍ SE Z NEBE TO MODRÝ…

 78 S NERVAMA V RÁJI

 79 NEKONEČNĚ ZÁŘIVÝ SVĚTLO

 81 NOTA BENE

 85 PLYŠOVÝ KAMENY

 86 EX POST

 87 ČAS JAKO ŠŤAVNATÉ JAHODY DOZRÁL…

 88 ROSE

 89 ROGALA

 91 NA ROZDÍL OD TVÁŘE, CO POD NÍ SKREJVÁ SE…

 92 DUŠE

 95 PŘEDTÍM, NEŽ PŮJDEŠ PRYČ…

 96 VYNES JSEM PAPÍR A STARÝ SKLO…

 97 PŮJČOVNA VZTEKU

 98 DIVOKÁ KARTA

 100 BOHUMIL STEJSKAL

 102 DLOUHO JSEM NEKOUPIL KYTKY…

 103 KDE SAKRA JE? VČERA TU BYLA…

 104 ŽÁDANEJ/ZADANEJ

 106 TOHLETO BEJVAL STROM NAŠÍ LÁSKY…

 108 ŠKODNÁ

 109 V MĚŘENÍ RYCHLOSTI S PODZIMU BĚHEM…

 1 11 KAZISVĚT

 113 JEN PÁR KOSTÍ V POUŠTI

 114 KDO POZDĚ CHODÍ

 115 SKUTEČNOST STÁVÁ SE REALITOU…

 116 NA PRAHU ZÍTŘKA

 118 NĚCO VLAJE, NĚCO PLANDÁ… 

 118 KOUPU SE V TOM, PO OKRAJ VANU SI NAPOUŠTÍM…

 119 BEZPEČNEJ POSTUP

 120 BEZHLAVÝ RYTÍŘ

 121 TAK JSEM SE OTEVŘEL A BYLO TO KRÁSNÉ…



 123 I KDYŽ JSEM NEPIL…

 124 MOŽNÁ POZDĚ VYČÍTÁM SI, JAK JSEM BYLA PASIVNÍ…

 125 AUTOCENZURA

 126 NEKOUKEJ VĚDECKY NA TYHLE DVĚ DECKY…

 127 DO DVORANY SLÁVY VE TVÝ HLAVĚ VIM…

 130 DEN JAKO OBRÁZEK

 132 NECHCE SE

 133 PODZIMNÍ ROVNOCENNOST

 134 NABÍDKA, KTEROU LZE ODMÍTNOUT

 135 ZAJETÝ VZORCE

 136 NEZTRATIT SPRÁVNEJ KURS, KLÍČE A HLAVU…

 137 POEZIE TU PRO TEBE JE





13

VČERA JSEM UVIDĚL DUCHA,
no tak to na mě prostě padlo…

a že ti byl trochu podobnej,
zved jsem mu zezadu prostěradlo.



14

TŘI DĚJSTVÍ

Hodí se říct, že sám
nejsem vždy člověkem,
k němuž se hodím…
…až spolu vyjdem si,
neptej se, zda s tebou
jdu, nebo chodím.

Doufám, že omluvím
svůj přístup v začátcích
(kdy jsem se vzpouzel),
skeptickou povahou,
pro niž jsem nevěřil
na zemi kouzel.

Teď měním názory,
když ke mně usedáš
jen v prádle spodním…
…kterýmu vytknul bych
snad jen, že zakrejvá
to, co je pod ním.


